
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №32» 

 

ПРИКАЗ 

04.06. 2025                                   № 564 

 

 

О приеме в 10-е профильные классы  

на 2025-2026 учебный год  

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 года    №273-

ФЗ «Об образовании РФ», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с 

изменениями от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 47, от 30.08.2023 

№642, от 04.03.2025 №171), Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 09 августа 

2013 № 303 –п «О Порядке организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» ( с изменениями от 

09.09.2026 №346-п, от 22.01.2021 №8-п, от 27.05.2022 № 235-п), постановлением 

администрации города Нижневартовска от 14.02.2025 №113 "О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города 

Нижневартовска для организации приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

2025 год", Положением об организации индивидуального отбора в профильные классы 

МБОУ «СШ №32», с целью организации индивидуального отбора в 10-е классы на 2025-

2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Открыть два профильных класса: 

- технологический профиль; 

- социально- экономический правоохранительной направленности («полицейский класс»). 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 ( по 25 человек в каждом классе) 

3. Организовать прием заявлений о зачислении в 10 класс с 30.06.2025 с 09.00 

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг  

4. Предоставить первоочередное и преимущественное право приема: 

2.1.детям военнослужащих; 



2.2. детям сотрудников органов внутренних дел; 

2.3.  проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства,. в том числе 

усыновленным ( удочеренным) или находящимся под опекой; 

2.4.  проживающим на закрепленной за школой территории 

2. Провести  процедуру индивидуального отбора в профильные классы для обучающихся, 

не проживающих на закрепленной за школой территорией  с 07.07 по 25.07.2025 

3. Утвердить следующий состав комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 

профильные классы: 

О.И.Сакунова - директор школы, председатель комиссии 

И.В.Воробьева- заместитель директора по УР, заместитель председателя комиссии 

 секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Е.М.Пусенкова - учитель русского языка, руководитель МО 

Л.В.Литвинова- учитель  математики, руководитель МО 

          М.С.Колиглеев -председатель Управляющего совета ( по согласованию) 

4.Комиссии по индивидуальному отбору:  

4.1.Организовать работу в соответствии с Положением об организации 

индивидуального отбора  в профильные классы МБОУ «СШ №32» 

 4.2. Индивидуальный отбор обучающихся в профильные классы провести в три 

этапа 

1 этап – проведение экспертизы документов  23.07.2025. по  24.07. 2025 

2 этап – утверждение рейтинга обучающихся 25.07.2025    

3 этап – принятие решения о зачислении  обучающихся в профильные классы 

25.07.2025. 

4.3.Провести экспертизу документов по бальной системе в следующем порядке: 

№ Критерий отбора Количество баллов 

1 Набравшие по учебным предметам, изучение которых 

предполагается на углубленном или профильном 

уровнях, минимальное количество первичных баллов, 

определенное исполнительным органом 

государственной власти автономного округа, 

осуществляющим государственное управление в 

сфере образования, учредителем, при прохождении 

государственной итоговой аттестации без учета 

результатов, полученных при прохождении повторной 

государственной итоговой аттестации.  

1 балл за учебный предмет 

2 Итоговая отметка "хорошо" по соответствующим 

учебным предметам, изучение которых 

предполагается на профильном или углубленном 

уровне, за курс основного общего образования (из 

аттестата и результатов государственной итоговой 

аттестации за курс основного общего образования) 

4 балла за 1 учебный 

предмет 

3 Итоговая отметка "отлично" по соответствующим 

учебным предметам, изучение которых 

предполагается на профильном или углубленном 

уровне, за курс основного общего образования (из 

аттестата и результатов государственной итоговой 

аттестации за курс основного общего образования) 

5 баллов за 1 учебный 

предмет 

4. Достижения школьного уровня 1 балл за 1 достижение 

(призовое место), но не 



более 3 баллов за все 

достижения 

5. Достижения муниципального уровня 5 баллов за 1 достижение 

(призовое место), но не 

более 15 баллов за все 

достижения 

6. Достижения регионального уровня 10 баллов за 1 достижение 

(призовое место), но не 

более 30 баллов за все 

достижения 

7. Достижения всероссийского уровня 15 баллов за 1 достижение 

(призовое место), но не 

более 45 баллов за все 

достижения 

8.  Достижения международного уровня 20 баллов за 1 достижение 

(призовое место), но не 

более 60 баллов за все 

достижения 

 

4.4. Назначить ответственными за: 

4.4.1.оформление сводной ведомости учебных результатов –, секретаря комиссии. 

4.4.1. составление протокола проведения экспертизы документов-   Е.М.Пусенкову, 

члена комиссии 

4.4.2.составление рейтинга обучающихся – Л.В.Литвинову, члена комиссии.  

4.5. Выпускникам, освоившим основную образовательную программу, представить  

на экспертизу портфолио  в соответствии с требованиями, указанными в пункте 4.3 

настоящего приказа. 

5 .А.Р.Фатхинурову, заместителю директора по ВР,: 

5.1.Разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 11.06.2025 

5.2.Информировать обучающихся и родителей( законных представителей)  об итогах 

индивидуального отбора через официальный сайт школы  в соответствии с требованиями.  

7. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на И.В.Воробьеву, 

заместителя директора по УР. 

 

 

Директор школы                               О.И.Сакунова 

 

 

Исполнитель: 

И.В.Воробьева,  

заместитель директора по УР 

 

 

 


		2025-06-23T09:04:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №32"




